

PSB INDUSTRIES

Chiffre d'affaires année 2009 : -10,9 % (quatrième trimestre 2009 : +4,7 %)

Le chiffre d'affaires annuel 2009 s'élève à 182,7 millions d'euros, en retrait de 10,9 %. A taux de change et périmètre constants (TCPC) cette baisse est de 14,3 % avec deux semestres très contrastés : -23,3 % au premier semestre et -3,1 % au second. Le quatrième trimestre a pour la première fois de l'année connu une progression (+6,6 % à TCPC) qui semble annoncer la fin des déstockages.

L'emballage cosmétique parfumerie termine l'année à 110,1 millions d'euros en baisse de 10,4 % (-15,6 % à TCPC), mais il a renoué avec la croissance au quatrième trimestre (+6,2 % à TCPC). Les lancements de nouveaux produits programmés sur 2010 sont en augmentation sensible par rapport à ceux de l'année dernière, avec en particulier des développements pour la filiale américaine.

L'activité emballage sur mesure termine l'année avec des ventes en baisse de 10,2 % et un chiffre d'affaires de 40,0 millions d'euros et un quatrième trimestre en retrait de 5,6 %.

La répercussion de la baisse du prix des matières premières explique presque toute cet apparent recul d'activité.

Le chiffre d'affaires de la chimie de spécialités s'établit à 32,6 millions d'euros pour l'année 2009, en baisse de 13,1 % et de 14,5 % à TCC, le quatrième trimestre ayant bénéficié d'un effet de base favorable et progressant de 25,9 % à TCC.

Pour 2010 la fin des déstockages et les développements en cours devraient pouvoir assurer à PSB une progression globale de l'activité, tirée notamment par l'activité cosmétique parfumerie.

Chiffre d'affaires (en milliers d'euros)	Emballage cosmétique parfumerie	Emballage sur mesure	Chimie de spécialités	Total de l'année
2009 (a)	110 051	40 011	32 600	182 652
2009 Taux change 2008 (b)	110 870	40 011	32 070	182 941
2008 (c)	122 863	44 579	37 528	204 966
2008 périmètre 2009 (d)	131 404	44 579	37 528	213 507
Variation à change et périmètre constants (b/d)	-15,6%	-10,2%	-14,5%	-14,3%
Variation (a)/(c)	-10,4%	-10,2%	-13,1%	-10,9%

Le conseil d'administration a décidé le versement d'un acompte sur dividende de 0,50 € par action. Sa mise en paiement se fera le 29 janvier 2010.

Les résultats de l'ensemble de l'exercice 2009 seront présentés le mercredi 10 mars prochain.